

ERSÄTTARYTTTRANDE

SAMMANTRÄDESDATUM	MED	PROTOKOLLSBILAGA
2024-12-16	Kyrkorådet	2

PARAGRAFRUBRIK

Förändring av kommunikationsutskott (F2024-0452)

Avseende kyrkorådets ärende 7

Vid kyrkorådets sammanträde 2024-12-16 fattades beslut om att lägga ned församlingens kommunikationsutskott, som arbetat gemensamt med Hedvig Eleonora församlings kommunikationsutskott sedan januari 2022. Förslaget om nedläggning initierades av församlingarnas ordförande i kommunikationsutskottet efter att stiftsstyrelsen beslutat om ett sammangående mellan Hedvig Eleonora och Oscars församling. Förslaget och beslutet är rimligt då den nya tjänstemannaorganisationen i interimorganisationen behöver komma på plats innan ett kommunikationsutskotts ansvarsområde definieras. Beslutet var även det enda möjliga då kyrkorådet i Hedvig Eleonoras församling beslutat om att lägga ned sitt kommunikationsutskott innan kyrkorådet i Oscars församling hade att ta ställning till en nedläggning.

Att behålla kommunikationsutskottet i sin nuvarande form skulle ge en otydlig ansvarsfördelning gentemot den gemensamma interimorganisationen och leda till fler möten för tjänstemannaorganisationen. Det vore även ett mycket märkligt beslut att behålla kommunikationsutskottet då ordförandena rekommenderat att kommunikationsutskottet läggs ned och Hedvig Eleonora de facto lagt ner sitt. En nedläggning av utskottet innebär även en besparing i fasta arvoden och mötesarvoden om 58 tkr före arbetsgivaravgifter (givet sex sammanträden per räkenskapsår).

Representanterna i kyrkorådet för Socialdemokraterna och Fria Liberaler i Svenska kyrkan (FISK) har i samband med sammanläggningen vid ett flertal tillfällen talat om vikten att nå samsyn, samstämmighet och samarbete i ärenden som berör den nya organisationen. Jag finner det anmärkningsvärt att Socialdemokraterna och FISK vid första möjliga tillfälle väljer att reservera sig mot ett beslut som är en konsekvens av sammanläggningen och där inget realistiskt motförslag finns. De ord om samarbete som yttrats väger tyvärr lätt mot de handlingar som Socialdemokraterna och FISKs representanter företar. Jag hoppas i framtiden få se Socialdemokraterna och FISKs ord om samarbete manifesteras i deras handlingar och jag kommer fortsatt att hålla deras representanter för de handlingar de företar framför de ord de yttrar.

Stockholm den 16 december 2024

Henrik Lundquist, ersättare i
kyrkorådet i Oscars församling

  